



平成19年5月15日

平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

上場会社名 **ダイナパック株式会社**

コード番号 3947

(URL <http://www.dynapac-gr.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 飯田 真之

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長

氏名 山田 良文

上場取引所 東・名
本社所在都道府県
愛知県

TEL (052) 971 - 2651

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

引当金の計上基準等、影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額については、百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	11,307	4.4	52	64.5	100	53.2	0	
18年12月期第1四半期	11,828	4.0	148		215		2,443	
(参考)平成18年12月期	50,766		786		1,103		2,529	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	自己資本四半期(当期)純利益率	総資産四半期(当期)経常利益率	売上高経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
19年12月期第1四半期	00 01		0.0	0.2	0.9
18年12月期第1四半期	49 09		8.0	0.4	1.8
(参考)平成18年12月期	50 83		8.5	2.0	2.2

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	55,957	29,682	53.0	596 41
18年12月期第1四半期	51,444	29,406	57.2	590 74
(参考)平成18年12月期	52,483	29,632	56.5	595 37

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第1四半期	695	4,478	3,440	2,004
18年12月期第1四半期	1,862	238	2,391	2,272
(参考)平成18年12月期	2,569	107	2,893	2,354

添 付 資 料

1. 経営成績及び財政状態

(1) 経営成績

当第1四半期のわが国経済は、世界的に原油などの素材価格が高値で推移する中、企業収益の改善による設備投資の伸張や雇用環境の改善による個人消費の持ち直しなどに支えられ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような経済環境の中、当包装業界では、第1四半期(1-3月)における全国段ボール生産量は、前年対比でほぼ横這いで推移しております。

こうした状況下で、当社グループは全員参加による継続的改善活動(IC活動)を通じて、お客様の要求品質の確保ならびに生産性の向上を図りコスト競争力を強化するとともに人材育成に注力してまいりました。加えて中央紙器工業株式会社との業務提携による生産補完体制を整備しつつ収益追求を進めてまいりました。

さらに、安全・衛生・環境に配慮した中京地区新工場の建設に向けて、愛知県西加茂郡三好町に用地を取得いたしました。

また、海外においてはNEW TOYO DYNAPAC CO.,LTD.によるベトナム事業の推進と、蘇州太陽包装有限公司による中国華東地区での生産設備増強を進めてまいりました。

この結果、当第1四半期は売上高113億7百万円(前年同期比95.6%)、営業利益52百万円(前年同期比35.5%)、経常利益1億円(前年同期比46.8%)、四半期純利益0百万円(前年同期は24億43百万円の損失)となりました。

(2) 財政状態

資産の部

当第1四半期末の流動資産は、前連結会計年度末に比べ16億76百万円減少し、196億24百万円となりました。これは、主に前連結会計年度末日が休日だったことおよび売上高の減少により売掛債権残高が減少したことなどによるものであります。

当第1四半期末の固定資産は、前連結会計年度末に比べ51億51百万円増加し、363億33百万円となりました。これは、主にダイナパック(株)の新工場用地を取得したことおよび投資有価証券を購入したことなどによるものであります。

この結果、当第1四半期末における資産の残高は、前連結会計年度末に比べ34億74百万円増加し559億57百万円となりました。

負債の部

当第1四半期末の流動負債は、前連結会計年度末に比べ41億54百万円増加し221億60百万円となりました。これは、主に土地の購入資金および投資有価証券の購入資金として調達したことによる短期借入金の増加などによるものであります。

当第1四半期末の固定負債は、前連結会計年度末に比べ7億29百万円減少し41億15百万円となりました。これは、返済時期が1年以内に到来する長期借入金を流動負債へ振り替えたことなどによるものであります。

この結果、当第1四半期末における負債の残高は、前連結会計年度末に比べ34億24百万円増加し262億75百万円となりました。

純資産の部

当第1四半期末の純資産は、前連結会計年度末に比べ49百万円増加し、296億82百万円となりました。これは、主に剰余金からの配当金の支払などの減少要因があったものの、その他有価証券評価差額金がそれを上回ったことなどによるものであります。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ3億50百万円減少し20億4百万円となりました。

これは、営業活動により得られた資金6億95百万円、投資活動により使用された資金44億78百万円および財務活動により得られた資金34億40百万円によるものであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は6億87百万円(前連結会計年度は25億69百万円)となりました。

主な要因は、税金等調整前当期純利益1億9百万円、減価償却費2億75百万円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用された資金は44億71百万円(前連結会計年度は1億7百万円の収入)となりました。

主な要因は、有形固定資産取得による支出26億80百万円および投資有価証券取得による支出20億95百万円などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により得られた資金は34億40百万円(前連結会計年度は28億93百万円の支出)となりました。

主な要因は、短期借入金による収入40億20百万円および配当金の支払5億47百万円などによるものであります。

(3) 通期の見通し

当期(平成19年1月1日～平成19年12月31日)の連結業績につきましては、平成19年2月23日の決算発表時の計画に対して、当第1四半期の連結業績は想定範囲内の実績であり、計画を達成できるものと見込んでおります。

なお、個別業績につきましても、同様に当初計画どおり推移しており、計画を達成できるものと見込んでおります。

・19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	25,000	850	450
通期	53,000	1,800	1,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 20円10銭

(参考) 19年12月期の個別業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	17,000	450	250
通期	35,000	1,000	600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12円06銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 第1四半期連結財務諸表等

(1) 要約連結貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成18年3月31日)		当第1四半期 (平成19年3月31日)		増 減	前連結会計年度 (平成18年12月31日)	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	金 額	金 額	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産	19,716,100	38.3	19,624,608	35.1	91,491	21,301,572	40.6
現金及び預金	2,325,463		2,048,713		276,749	2,391,236	
受取手形及び売掛金	14,601,075		15,118,765		517,690	16,427,578	
たな卸資産	2,000,781		1,897,505		103,275	1,859,521	
繰延税金資産	327,323		121,133		206,189	122,407	
その他	493,307		463,556		29,751	525,895	
貸倒引当金	31,851		25,066		6,784	25,066	
固定資産	31,728,801	61.7	36,333,082	64.9	4,604,280	31,181,791	59.4
有形固定資産	15,250,900	29.6	18,000,108	32.2	2,749,207	15,650,236	29.8
建物及び構築物	4,354,449		4,488,363		133,914	4,541,359	
機械装置及び運搬具	3,517,197		3,446,363		70,833	3,474,388	
土地	6,773,517		9,143,796		2,370,279	6,752,590	
その他	605,737		921,584		315,847	881,897	
無形固定資産	241,889	0.5	234,595	0.4	7,293	238,368	0.5
投資その他の資産	16,236,011	31.6	18,098,378	32.3	1,862,366	15,293,186	29.1
投資有価証券	15,247,754		17,166,972		1,919,217	14,366,821	
繰延税金資産	428,459		330,698		97,761	308,968	
その他	956,514		909,955		46,559	926,651	
貸倒引当金	396,718		309,248		87,470	309,254	
資産合計	51,444,901	100.0	55,957,690	100.0	4,512,789	52,483,364	100.0

(負債の部)							
流動負債	17,277,446	33.6	22,160,347	39.6	4,882,900	18,005,950	34.3
支払手形及び買掛金	12,971,557		12,760,352		211,204	13,717,053	
短期借入金	1,512,247		5,130,871		3,618,624	1,109,609	
1年以内返済予定の長期借入金	125,440		1,125,440		1,000,000	125,440	
未払法人税等	68,532		151,913		83,380	145,465	
賞与引当金	528,944		508,924		20,019	211,498	
その他	2,070,725		2,482,845		412,120	2,696,883	
固定負債	4,760,436	9.2	4,115,152	7.4	645,284	4,844,836	9.2
長期借入金	1,301,070		190,630		1,110,440	1,221,990	
繰延税金負債	1,195,091		1,800,738		605,646	1,396,833	
退職給付引当金	1,874,720		1,869,727		4,992	1,884,476	
その他	389,554		254,056		135,498	341,535	
負債合計	22,037,883	42.8	26,275,499	47.0	4,237,616	22,850,786	43.5

期 別 科 目	前第1四半期 (平成18年3月31日)		当第1四半期 (平成19年3月31日)		増 減	前連結会計年度 (平成18年12月31日)	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	金 額	金 額	構成比 (%)
(少数株主持分) 少数株主持分	655	0.0					
(資本の部) 資本金	4,000,000	7.8					
資本剰余金	16,986,679	33.0					
利益剰余金	7,144,518	13.9					
その他有価証券評価 差額金	2,129,864	4.2					
為替換算調整勘定	47,289	0.1					
自己株式	901,991	1.8					
資 本 合 計	29,406,361	57.2					
負債、少数株主持分及び 資本合計	51,444,901	100.0					
(純資産の部) 株主資本			26,586,497	47.5		27,135,733	51.7
資本金			4,000,000	7.1		4,000,000	7.6
資本剰余金			16,986,679	30.4		16,986,679	32.4
利益剰余金			6,511,360	11.6		7,058,220	13.4
自己株式			911,542	1.6		909,166	1.7
評価・換算差額等			3,089,123	5.5		2,491,554	4.8
その他有価証券評価 差額金			2,995,401	5.3		2,394,940	4.6
為替換算調整勘定			93,722	0.2		96,613	0.2
少数株主持分			6,569	0.0		5,289	0.0
純資産合計			29,682,191	53.0		29,632,577	56.5
負債純資産合計			55,957,690	100.0		52,483,364	100.0

(2) 要約連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第1四半期		当第1四半期		増 減	前連結会計年度	
	自平成18年1月1日 至平成18年3月31日		自平成19年1月1日 至平成19年3月31日			自平成18年1月1日 至平成18年12月31日	
	金 額	百分比 (%)	金 額	百分比 (%)	金 額	金 額	百分比 (%)
売上高	11,828,678	100.0	11,307,136	100.0	521,542	50,766,285	100.0
売上原価	9,891,079	83.6	9,490,761	83.9	400,318	42,483,187	83.7
売上総利益	1,937,599	16.4	1,816,375	16.1	121,224	8,283,098	16.3
販売費及び一般管理費	1,789,087	15.1	1,763,616	15.6	25,471	7,496,149	14.7
営業利益	148,511	1.3	52,758	0.5	95,752	786,948	1.6
営業外収益	93,903	0.7	68,239	0.6	25,664	484,518	0.9
受取利息	5,520		6,042		522	17,768	
受取配当金	3,268		3,001		266	100,586	
資金運用益	58,838		40,293		18,544	229,851	
持分法による投資利益			4,945		4,945	-	
雑収入	26,276		13,955		12,321	136,311	
営業外費用	26,863	0.2	20,156	0.2	6,707	168,021	0.3
支払利息	14,845		15,238		393	50,801	
持分法による投資損失	4,261				4,261	52,895	
雑損失	7,755		4,917		2,838	64,324	
経常利益	215,552	1.8	100,842	0.9	114,710	1,103,445	2.2
特別利益	15,932	0.1	79,194	0.7	63,261	94,040	0.2
貸倒引当金戻入益						39,125	
固定資産売却益	15,492		12		15,479	19,168	
投資有価証券売却益			1,254		1,254	34,987	
リース資産減損勘定取崩益			77,920		77,920		
その他	440		6		433	758	
特別損失	2,598,898	21.9	70,037	0.6	2,528,860	3,130,319	6.2
減損損失	2,556,747				2,556,747	2,713,862	
固定資産売却損			932		932	4,256	
投資有価証券売却損						96,612	
固定資産除却損	25,659		9,272		16,386	76,214	
臨時償却						100,098	
投資有価証券償還損	520				520	520	
工場再編費用			10,104		10,104	-	
子会社整理損						59,850	
役員退職金			25,100		25,100	29,662	
特別退職金			24,622		24,622	13,847	
確定拠出年金制度 への移行に伴う損失						6,421	
その他	15,970		5		15,965	28,972	
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期 (当期)純損失()	2,367,413	20.0	109,998	1.0	2,477,412	1,932,833	3.8
法人税等	97,599	0.8	108,190	1.0	10,590	614,033	1.2
少数株主利益又は 少数株主損失()	21,310	0.1	1,280	0.0	22,590	16,894	0.0
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失()	2,443,703	20.7	527	0.0	2,444,230	2,529,972	5.0

(3) 要約連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)

前第1四半期連結会計期間は作成していないため記載しておりません。

当第1四半期連結会計期間(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日残高	4,000,000	16,986,679	7,058,220	909,166	27,135,733
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			547,387		547,387
四半期純利益			527		527
自己株式の取得				2,376	2,376
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			546,859	2,376	549,236
平成19年3月31日残高	4,000,000	16,986,679	6,511,360	911,542	26,586,497

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高	2,394,940	96,613	2,491,554	5,289	29,632,577
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					547,387
四半期純利益					527
自己株式の取得					2,376
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	600,460	2,891	597,569	1,280	598,849
当四半期中の変動額合計	600,460	2,891	597,569	1,280	49,613
平成19年3月31日残高	2,995,401	93,722	3,089,123	6,569	29,682,191

前連結会計年度(自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高	4,000,000	16,986,679	10,135,849	899,158	30,223,370
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			547,627		547,627
当期純損失()			2,529,972		2,529,972
自己株式の取得				10,321	10,321
自己株式の処分			28	314	285
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計			3,077,629	10,007	3,087,636
平成18年12月31日残高	4,000,000	16,986,679	7,058,220	909,166	27,135,733

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高	1,438,954	46,087	1,485,042	21,966	31,730,379
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当					547,627
当期純損失()					2,529,972
自己株式の取得					10,321
自己株式の処分					285
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	955,985	50,526	1,006,511	16,676	989,835
連結会計年度中の変動額合計	955,985	50,526	1,006,511	16,676	2,097,801
平成18年12月31日残高	2,394,940	96,613	2,491,554	5,289	29,632,577

(4) 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第1四半期 自平成18年1月1日 至平成18年3月31日	当第1四半期 自平成19年1月1日 至平成19年3月31日	前連結会計年度 自平成18年1月1日 至平成18年12月31日
営業活動による キャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益 又は四半期(当期)純損失()	2,367,413	109,998	1,932,833
減価償却費	269,660	275,830	1,145,347
減損損失	2,556,747		2,713,862
臨時償却			100,098
賞与引当金の増減額	307,751	297,419	9,722
退職給付引当金の増減額	26,654	14,749	16,897
貸倒引当金の増減額	2,763	6	97,012
受取利息及び受取配当金	8,788	9,044	118,355
資金運用益	58,838	40,293	229,851
支払利息	14,845	15,238	50,801
固定資産除却損	25,659	9,272	76,214
投資有価証券売却益		1,254	34,987
投資有価証券売却損			96,612
子会社整理損			59,850
持分法による投資利益		4,945	
持分法による投資損失	4,261		52,895
売上債権の増減額	2,058,321	1,302,887	255,223
たな卸資産の増減額	184,536	37,656	39,616
仕入債務の増減額	451,850	948,676	276,833
その他の増減額	212,770	243,598	169,629
小 計	1,923,631	710,422	2,518,092
利息及び配当金の受取額	8,788	9,044	118,355
資金運用による収入	56,263	59,574	228,289
利息の支払額	16,159	17,262	51,022
法人税等の支払額	110,376	66,727	293,465
法人税等の還付による収入			49,272
営業活動による キャッシュ・フロー	1,862,147	695,049	2,569,521
投資活動による キャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	12,490	7,635	65,810
定期預金の払戻による収入			69,960
有形固定資産の取得による支出	405,977	2,680,549	1,622,688
有形固定資産の売却による収入	26,409	791	62,954
保有債券の償還による収入	519,779		1,519,779
投資有価証券の取得による支出	8,712	2,095,651	607,133
投資有価証券の売却による収入		301,809	507,666
連結子会社株式取得による支出			5,200
関係会社持分取得のための支出			144,907
子会社整理による残余財産受 取による収入			257,175
貸付による支出		2,257	1,750
貸付金の回収による収入	114,605	13,124	157,553
その他(純額)	4,500	8,096	20,408
投資活動による キャッシュ・フロー	238,115	4,478,464	107,191

	前第1四半期 自平成18年1月1日 至平成18年3月31日	当第1四半期 自平成19年1月1日 至平成19年3月31日	前連結会計年度 自平成18年1月1日 至平成18年12月31日
財務活動による キャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	1,809,855	4,020,930	2,211,127
長期借入金の返済による支出	31,360	31,360	125,440
配当金の支払額	547,319	547,057	547,045
自己株式の取得による支出	2,832	2,376	10,321
その他(純額)			285
財務活動による キャッシュ・フロー	2,391,367	3,440,135	2,893,650
現金及び現金同等物に係る 換算差額	2,219	6,878	6,025
現金及び現金同等物の 増減額	293,323	350,157	210,910
現金及び現金同等物の 期首残高	2,565,366	2,354,456	2,565,366
現金及び現金同等物の 期末残高	2,272,043	2,004,298	2,354,456